

DEPUTADO ROBÉRIO NEGREIROS DEPUTADA JAQUELINE SILVA

Segundo Secretário

Terceira Secretária



Documento assinado eletronicamente por **ROBERIO BANDEIRA DE NEGREIROS FILHO - Matr. 00128**, **Segundo(a) Secretário(a)**, em 17/08/2020, às 19:23, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente nº 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.



Documento assinado eletronicamente por **RODRIGO GERMANO DELMASSO MARTINS - Matr. 00134, Vice-Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal,** em 17/08/2020, às 19:28, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente nº 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.



Documento assinado eletronicamente por **RAFAEL CAVALCANTI PRUDENTE - Matr. 00139, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal**, em 17/08/2020, às 21:51, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente nº 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.



Documento assinado eletronicamente por **IOLANDO ALMEIDA DE SOUZA - Matr. 00149, Primeiro(a) Secretário(a)**, em 18/08/2020, às 10:17, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente nº 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.



Documento assinado eletronicamente por **JAQUELINE ANGELA DA SILVA - Matr. 00158, Terceiro(a) Secretário(a)**, em 18/08/2020, às 12:19, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente nº 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site: http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 Código Verificador: **0177668** Código CRC: **9B1043C3**.

ATO DA MESA DIRETORA Nº 89, DE 2020

Altera a composição do Conselho de Administração do Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal - Fascal.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais, e tendo em vista o disposto nos arts. 2^0 , 3^0 e 4^0 do Anexo II, da Resolução no 320 de 2020, RESOLVE:

Art. 1º Substituir o representante do Gabinete da Primeira Secretaria na composição, como membro titular, do Conselho de Administração do Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal - FASCAL, a servidora EDILAIR DA SILVA SENA, matrícula 16.015, pelo servidor MAURÍCIO JARBAS DIAS, matrícula 22.905.

Art. 2º Substituir o representante do Gabinete da Primeira Secretaria na composição, como membro suplente, do Conselho de Administração do Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal - FASCAL, o servidor MAURÍCIO JARBAS DIAS, matrícula 22.905, pela servidora EDILAIR DA SILVA SENA, matrícula 16.015.

Art. 3º O Conselho de Administração do FASCAL passa a ter a seguinte composição:

	TITULARES	SUPLENTES
PRESIDÊNCIA	Renato Luiz Cabral Matrícula: 11.860	Fernando Sette Brüggemann Matrícula: 16.830
VICE-PRESIDÊNCIA	Rafaela Queiroga Gadelha de Abrantes Matrícula: 22.434	Fernando José Botelho Taveira Matrícula: 12.989
1 ^a Secretaria	Maurício Jarbas Dias Matrícula: 22.905	Edilair da Silva Sena Matrícula: 16.015
2ª Secretaria	Paulo César da Silva Rêgo Matrícula: 11.569	Gilmar Aparecido Oliveira Matrícula: 18.403
3ª Secretaria	Bruno Sena Rodrigues Matrícula: 22.436	Marco Cesar Douetts Gouveia Matrícula: 11.215
SINDICAL	Marlos Marques de Oliveira Matrícula: 11.391	Victor Lúcio Figueiredo Matrícula: 13.157



MEMBRO NATO	Vanessa Ribeiro de Mattos Barbosa Malafaia	Gina Rubia de Oliveira Alves
	Matrícula: 20.292	Matrícula: 12.043

Art. 4º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala de Reuniões, 12 de agosto de 2020.

DEPUTADO RAFAEL PRUDENTE

Presidente

DEPUTADO DELMASSO

DEPUTADO IOLANDO

Vice-Presidente

Primeiro Secretário

DEPUTADO ROBÉRIO NEGREIROS DEPUTADA JAQUELINE SILVA

Segundo Secretário

Terceira Secretária

Documento assinado eletronicamente por **ROBERIO BANDEIRA DE NEGREIROS FILHO - Matr. 00128, Segundo(a) Secretário(a)**, em 14/08/2020, às 18:50, conforme Art. 22, do



Ato do Vice-Presidente nº 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.



Documento assinado eletronicamente por **RODRIGO GERMANO DELMASSO MARTINS - Matr. 00.134, Vice-Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal,** em 15/08/2020, às 16:56, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente nº 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.



Documento assinado eletronicamente por **JAQUELINE ANGELA DA SILVA - Matr. 00158, Terceiro(a) Secretário(a),** em 17/08/2020, às 16:09, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente nº 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.



Documento assinado eletronicamente por RAFAEL CAVALCANTI PRUDENTE - Matr. 00139, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 17/08/2020, às 21:50, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente nº 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.



Documento assinado eletronicamente por **IOLANDO ALMEIDA DE SOUZA - Matr. 00149, Primeiro(a) Secretário(a)**, em 18/08/2020, às 10:16, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal n° 214, de 14 de outubro de 2019.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site: http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 Código Verificador: 0177737 Código CRC: 09C3E8A7.

ATO DO PRESIDENTE Nº 226, DE 2020

- O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais e nos termos do que dispõem o art. 44 da Lei Complementar nº 840/2011 e art. 9º da Resolução nº 232/2007, RESOLVE:
- 1. DISPENSAR **FABIO LUIS CORREIA LIMA**, matrícula nº 11.914, dos encargos de substituto do cargo de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Material. (CC).
- 2. DESIGNAR **IVALDO VIEIRA DE PADUA**, matrícula nº 11.531, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Legislativo, para responder pelos encargos de substituto do cargo de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Material, nas ausências e impedimentos legais do titular. (CC).

Brasília, 14 de agosto de 2020

(Assinado eletronicamente)

Deputado RAFAEL PRUDENTE

Presidente